[image: kochkovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.06.2021 № 328-па

Об утверждении «Дорожной карты»
по заключению муниципального контракта с перевозчиком на организацию пассажирских перевозок по муниципальной маршрутной сети Кочковского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральными Законами от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Дорожную карту» по заключению муниципального контракта с перевозчиком на организацию пассажирских перевозок по муниципальной маршрутной сети Кочковского района Новосибирской области в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области Храпаль Н.Н. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Кочковского района Новосибирской области М.В.Белоус.

	Глава Кочковского района Новосибирской области

П.А.Шилин

Е.Ю.Гюнтер
22225

Приложение
к Постановлению администрации Кочковского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 21.06.2021 № 328-па

«Дорожная карта»
по заключению муниципального контракта с перевозчиком на организацию пассажирских перевозок по муниципальной маршрутной сети Кочковского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель от Администрации МО НСО

	1
	В целях своевременного исполнения части 9 статьи 39 Федерального закона №220-ФЗ принять или актуализировать нормативные правовые акты муниципального района, относящиеся к организации пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам:
- изменения в Устав Кочковского района Новосибирской области, касающиеся установления полномочий подразделения районной администрации по установлению, изменению, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок, а также организации и проведения конкурсных процедур;
- об утверждении порядка формирования муниципальной маршрутной сети на территории Кочковского района Новосибирской области;
- об установлении порядка формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок;
- об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок;
- об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;
- об утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок (с графиком заключения муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам);
- об утверждении порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок, (в том числе порядок рассмотрения заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого товарищества об установлении, изменении либо отмене данных маршрутов, а также основания для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основания для отмены данных маршрутов).
	До 1 июля 2021 года
	Гюнтер Е.Ю.

	2
	Анализ муниципальной внутрирайонной маршрутной сети: проведение обследования пассажиропотоков в целях оценки действующих расписаний на соответствие потребностям пассажиров, а также эксплуатационных показателей и финансово-хозяйственной деятельности действующих перевозчиков.
	До 1 июля 2021 года
	Гюнтер Е.Ю.
Бейсенов Б.С.

	3
	Оптимизация муниципальной внутрирайонной маршрутной сети: проведение организационных мероприятий по исключению нулевых и других холостых пробегов автобусов; перевод части муниципальных маршрутов (или части рейсов по маршрутам) с регулируемого тарифа на нерегулируемый тариф без предоставления льготного проезда; исключение из маршрутной сети муниципального района маршрутов по регулируемому тарифу к поселениям, не имеющим зарегистрированных жителей, и перевод их на нерегулируемый тариф и т.д.
	До 1 июля 2021 года
	Гюнтер Е.Ю.
Бейсенов Б.С.

	4
	Оформление или изменение паспортов и актов замера протяженности оптимизированных муниципальных маршрутов регулярных перевозок; актуализация показателей, внесенных в РНИС НСО, в соответствии с оптимизированными реестрами муниципальных маршрутов регулярных перевозок Кочковского района Новосибирской области.
	До 1 июля 2021 года
	Гюнтер Е.Ю.
Бейсенов Б.С.

	5
	Формирование и предоставление в Минтранс Новосибирской области плановых эксплуатационных показателей по муниципальной внутрирайонной маршрутной сети на 2022 год.
	До 1 августа 2021 года
	Гюнтер Е.Ю.
Бейсенов Б.С.

	6
	Защита уполномоченными органами плановых эксплуатационных показателей по муниципальной внутрирайонной маршрутной сети на 2022 год и согласование Минтрансом Новосибирской области.
	До 1 сентября 2021 года
	Гюнтер Е.Ю.
Бейсенов Б.С.

	7
	Предоставление в Минтранс Новосибирской области расчетов НМЦК на июль-декабрь 2022 года, сформированных по согласованным плановым эксплуатационным показателям по муниципальной внутрирайонной маршрутной сети.
	До 1 сентября 2021 года
	Гюнтер Е.Ю.

	8
	Планирование бюджетных ассигнований местных бюджетов на 2022-2024 годы на оплату муниципальных контрактов для обслуживания пассажирских перевозок на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам с разбивкой по годам.
	До 1 сентября 2021 года
	Гюнтер Е.Ю.

	9
	Предоставление в Минтранс Новосибирской области расчетов НМЦК на плановый период 2023-2024, сформированных по согласованным плановым эксплуатационным показателям по муниципальной внутрирайонной маршрутной сети.
	До 1 октября 2021 года
	Гюнтер Е.Ю.

	10
	Проведение конкурсных процедур по размещению муниципальных заказов на перевозку пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с графиком заключения муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам, утверждённым документом планирования.
	До 1 июня 2022 года
	Гюнтер Е.Ю.

	11
	Дальнейший контроль за исполнением условий муниципальных контрактов: анализ отчетов РНИС НСО о выполненных рейсах, анализ ФХД перевозчиков и т.д.
	После 1 июня 2022 года до окончания срока действия муниципального контракта
	Гюнтер Е.Ю.
Бейсенов Б.С.

___________________________________________
image1.png